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tionsadgangen inden for en udgiftsbevílling: 
Driftsudgifter, samt den i pkt. 36 fastsatte 
begrænsning i dispositionsadgangen over 
indtægtsbevillingen: Indtægter, kan fra- 
viges efter forudgående tilslutning fra finans- 
ministeriet. 

38. Institutioner, som det ved lov er pålagt 
at udføre rekvireret arbejde for private eller 
for andre statsinstitutioner, vil, i det omfang 
rekvisitionerne overstiger det ved finans- 
loven forudsatte, kunne afholde de heraf 
følgende merudgifter. 

Institutioner, der i øvrigt udfører rekvire- 
ret arbejde, vil kunne afholde udgifter 
ud over de bevilgede, såfremt der opnås 
fuld indtægtsdækning for merudgifterne. 

Antagelse af personale med varig til- 
knytning til institutionen, der følger af 
merarbejde med rekvireret arbejde, forudsæt- 
ter finansministeriets forudgående tilslutning. 

39. Forslag til lov om tillægsbevilling 
søges gjort fuldstændigt ved optagelse af 
alle reguleringer, som inden for de under 
a홢j anførte punkter er nødvendige for at 
få overensstemmelse mellem bevillingstal 홢 
finanslovtal og tillægsbevillingslovtal 홢 og 
regnskabstal: 

a. Indtægter og udgifter i medfør af ny 
lovgivning, jfr. finanslovens § 31. 

b. Regulering af indtægter i overens- 
stemmelse med senest foreliggende indtægts- 
skøn. 

,c. Regulering af udgifter til lovbundne 
tilskud i overensstemmelse med senest fore- 
liggende udgiftsskøn. 

d. Regulering af udgifter til tilskud, som 
ydes i henhold til en bemyndigelse i lovgiv- 
ningen (pkt. 22), i overensstemmelse med 

senest foreliggende udgiftsskøn, medmindre 
merudgiften skyldes dispositioner i strid 
med de i finanslovforslagets anmærkninger 
optagne forudsætninger. 

e. Merudgifter, der er resultatet af lov- 
eller overenskomstmæssig regulering af løn- 
ninger, overgang mellem forskellige ansæt- 
telsesformer, ansættelse af personale med 
højere anciennitet til erstatning af personale 
med lavere anciennitet. 

f. Merudgifter, der er resultatet af en 
dokumenteret stigning i priser, afgifter, 
satser, takster, husleje i bestående lejemål 
og ejendomsskatter. 

g. Udgifter, til hvis afholdelse på for- 
ventet efterbevilling forudgående tilslut- 
ning har været indhentet fra finansudvalget 
eller finansministeriet, jfr. pkt. 41. 

h. Besparelser. 

i. Genbevillinger, jfr. pkt. 40. 
j. Regulering af udgifter og modsvarende 

indtægter for institutioner, der udfører rek- 
vireret arbejde, jfr. pkt. 38. 

40. Genbevilling af udgiftsbeløb, her- 
under tilskud, vil kunne finde sted, hvor 
et beløb, der ifølge bevillingsspecifikationen 
er afsat til et bestemt formål, som ikke 
har kunnet opfyldes som følge af forsinket 
levering el. lign., ikke er kommet til udbe- 
taling, eller hvor der er tale om flerårige 
projekter. Genbevilling forudsætter finans- 
ministeriets forudgående tilslutning. 

41. Ansøgning om forudgående tilslut- 
ning til afholdelse af merudgifter på for- 
ventet efterbevilling, jfr. pkt. 39 g, skal 
redegøre for nødvendigheden af merudgiften 
og for, at den ikke kan afholdes inden for 
bevillingen ved at andre udgifter reduceres. 

III. Ikrafttrædelse. 

42. Bestemmelserne i dette cirkulære 
finder anvendelse første gang ved udarbej- 
delse af bidrag til forslag til finanslov for 

finansåret 1966-67, pkt. 11 dog først ved 
udarbejdelse af bidrag til finanslovforsla- 
get for 1967-68. 

Finansministeriet, den 11. juni 1965. 


